CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N° 73, de 25 de junho de 2020

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei n° 61, de 2020, de autoria do
Poder Executivo Municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei
n° 61, de 2020, que dispõe sobre as medidas que poderão ser adotadas no âmbito
de competência do Município de Toledo para enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente da propagação do vírus Sars-
Cov-2, causador da patologia Covid-19, institui infrações e penalidades e define o
processo administrativo sanitário enquanto perdurar o estado de emergência ou de
calamidade pública.

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I - Airton Savello, Patriota;
II - Janice Salvador, Bloco União e Amor por Toledo;
III - Leoclides Bisognin, Bloco Unidos por Toledo;
IV - Marcos Zanetti, PSD;
V - Marly Zanete, PV.

Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o
presidente da comissão e designado o relator.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 25 de junho de 2020.

ANTONIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Publicação:

Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo,

edição n° 2.642, de 26.06.2020, pág. 9

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

r
i' 	WIJI

g 	-5 1  jr5sier,

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

00001

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 342, DE 2020

Toledo, 25 de junho de 2020.

Ao Senhor Coordenador
VALMIR ALVES DE MOURA
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Confecção de Portaria.

Senhor Coordenador,

Conforme o disposto nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,
indica-se os seguintes nomes para composição de comissão especial:

PROJETO DE LEI N° 61, DE 2020

Janice Salvador, Bloco União e Amor por Toledo;
Marcos Zanetti, PSD;
Leoclides Bisognin, Bloco Unidos por Toledo;
Airton Savello, Patriota;
Marly Zanete, PV.

Solicito ao Departamento Administrativo a confecção de Portaria.

ANTONIO Z$510
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

Ofício n° 035/2020 — (GWL)

Toledo, 22 de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco União e Amor por Toledo, indico a
vereadora Janice Salvador para compor a Comissão Especial que analisará o
Projeto de Lei n°61, de 2020, de autoria do Poder Executivo que, "Dispõe sobre as
medidas que poderão ser adotadas no âmbito de competência do Município de
Toledo para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente da propagação do vírus Sars-Cov-2, causador da patologia
Covid-19, institui infrações e penalidades e define o processo administrativo sanitário
enquanto perdurar o estado de emergência o e c j/ midade pública".

-

(-•

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

tel. 11 	z.ow
2-3/o6 -

"'17' 	!cjudTir

Respeitosamente,

Ver- • o ALMOR LODI/PL
Lí Ger de r. oco União e Amor por Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D8B06BB7A1E065891E62D6F5C1BA32D6 CODIGO DO DOCUMENTO: 030722
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 061/2020
AUTORIA: Poder Executivo